

Bie's Økoproduktion ApS

Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm
CVR-nr. 37127000

Årsrapport 01.07.2017 - 30.06.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 01.11.2018

Dirigent

Navn: Henrik Bie Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017/18	6
Balance pr. 30.06.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Bie's Økoproduktion ApS
Storgårdvej 6
7361 Ejstrupholm

CVR-nr.: 37127000
Hjemsted: Ikast-brande
Regnskabsår: 01.07.2017 - 30.06.2018

Bestyrelse

Peter Jessen Jürgensen
Henrik Bie Jensen
Kirsten Jürgensen
Uffe Bie

Direktion

Henrik Bie Jensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Papirfabrikken 26
8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er økologisk mælkeproduktion med produktion fra ca. 280 årskøer. Produktionen drives fra forpagtede bygninger samt arealer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsrapporten er selskabets 3. regnskabsår. Det samlede resultat efter skat udgør et underskud på 207.058 kr., hvilket af ledelsen vurderes som værende utilfredsstillende.

Ved årsrapportens afslutning var igangsat nybygning af staldanlæg til ungdyr samt foderlade. Tidligere har ungdyr været udliciteret til pasning på kviehotel, men bedriftens kviepasser gik konkurs i seneste regnskabsår, og det har været nødvendigt at flytte kvierne hjem på egen adresse. Når byggeriet afsluttes, vil produktionsanlægget fremstå nyt/nyrenoveret, og samtlige af selskabets dyr vil befinde sig på adressen Storgaardvej 6.

Effektiviteten i produktionen er siden overtagelsen gradvis forbedret, og målet er at nå en årlig ydelse på 11.000 EKM pr. ko indenfor de kommende år. Der arbejdes ligeledes med at sikre størst mulig selvforsyningsgrad på bedriftens forbrug af grovfoder. Selskabet er nu 100% selvforsynende med grovfoder og 30-50% selvforsynende med økologisk korn i et normalt driftsår.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.645.160	2.165.919
Personaleomkostninger	1	(663.079)	(607.410)
Af- og nedskrivninger		<u>(805.337)</u>	<u>(602.059)</u>
Driftsresultat		176.744	956.450
Andre finansielle indtægter		7.266	218
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(403.946)	(357.361)
Andre finansielle omkostninger		<u>(45.122)</u>	<u>(105.775)</u>
Resultat før skat		(265.058)	493.532
Skat af årets resultat	2	<u>58.000</u>	<u>(109.000)</u>
Årets resultat		(207.058)	384.532
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(207.058)</u>	<u>384.532</u>
		(207.058)	384.532

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		375.687	425.437
Immaterielle anlægsaktiver	3	375.687	425.437
Grunde og bygninger		4.385.617	4.652.360
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.151.688	2.250.276
Biologiske aktiver		3.067.800	2.864.880
Materielle anlægsaktiver	4	9.605.105	9.767.516
Andre værdipapirer og kapitalandele		140.177	61.204
Finansielle anlægsaktiver		140.177	61.204
Anlægsaktiver		10.120.969	10.254.157
Råvarer og hjælpematerialer		70.000	94.923
Varer under fremstilling		165.338	157.649
Fremstillede varer og handelsvarer		946.920	1.011.360
Varebeholdninger		1.182.258	1.263.932
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		354.901	379.052
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	5.000
Andre tilgodehavender		533.348	769.958
Periodeafgrænsningsposter		354.972	270.029
Tilgodehavender		1.243.221	1.424.039
Likvide beholdninger		383.204	369.129
Omsætningsaktiver		2.808.683	3.057.100
Aktiver		12.929.652	13.311.257

Balance pr. 30.06.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.849.641</u>	<u>2.056.699</u>
Egenkapital		<u>1.899.641</u>	<u>2.106.699</u>
Udskudt skat		<u>524.000</u>	<u>582.000</u>
Hensatte forpligtelser		<u>524.000</u>	<u>582.000</u>
Ansvarlig lånekapital		0	360.000
Finansielle leasingforpligtelser		1.398.513	1.458.705
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		33.489	45.894
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>7.885.000</u>	<u>7.280.000</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>9.317.002</u>	<u>9.144.599</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	568.000	505.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		370.133	614.908
Gæld til tilknyttede virksomheder		166.608	283.021
Anden gæld		<u>84.268</u>	<u>75.030</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.189.009</u>	<u>1.477.959</u>
Gældsforpligtelser		<u>10.506.011</u>	<u>10.622.558</u>
Passiver		<u>12.929.652</u>	<u>13.311.257</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	2.056.699	2.106.699
Årets resultat	0	(207.058)	(207.058)
Egenkapital ultimo	50.000	1.849.641	1.899.641

Noter

	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	649.095	593.884
Andre omkostninger til social sikring	13.984	13.526
	663.079	607.410
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	2
	2017/18	2016/17
	kr.	kr.
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	(58.000)	109.000
	(58.000)	109.000
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		497.500
Kostpris ultimo		497.500
Af- og nedskrivninger primo		(72.063)
Årets afskrivninger		(49.750)
Af- og nedskrivninger ultimo		(121.813)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		375.687

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Biologiske aktiver kr.
4. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	4.927.258	2.645.228	2.864.880
Tilgange	90.000	304.256	202.920
Afgange	0	(4.000)	0
Kostpris ultimo	5.017.258	2.945.484	3.067.800
Af- og nedskrivninger primo	(274.898)	(394.952)	0
Årets afskrivninger	(356.743)	(399.711)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	867	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(631.641)	(793.796)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.385.617	2.151.688	3.067.800
Ikke-ejede aktiver	-	1.900.546	-

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Finansielle leasingforpligtelser	301.000	238.000	1.398.513	137.430
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	12.000	12.000	33.489	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	255.000	255.000	7.885.000	6.610.000
	568.000	505.000	9.317.002	6.747.430

Noter

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med I.K.I. Invest A/S og I.K.I. Holding 1 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Visse produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg mv. er finansieret ved finansiel leasing. Den regnskabsmæssige værdi af finansielt leasede aktiver udgør 1.901 kr.

Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Til sikkerhed for gæld til tilknyttet virksomhed er der etableret virksomhedspant, nom. 2.500 t.kr. med pant i selskabets betalingsrettigheder, driftsmateriel og inventar, besætning, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi af virksomhedspantet udgør 5.232 t.kr.
